

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2018 г.

(наименование стройки)

2018 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Ремонт межпанельных швов на здании СК-3АО Завод экран  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 2669,847 тыс. руб.  
Сметная стоимость строительных работ  
Средства на оплату труда 585,665 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость 3061,42 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

| № пп      | Обоснование          | Наименование                                                                                                                                                                                                                             | Ед. изм. | Кол.   | Стоимость единицы, руб. |             |          |          |              | Общая стоимость, руб. |             |          |         |       | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего |
|-----------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------------------|-------------|----------|----------|--------------|-----------------------|-------------|----------|---------|-------|----------------------|---------------------|
|           |                      |                                                                                                                                                                                                                                          |          |        | Всего                   | В том числе |          |          | Оборудование | Всего                 | В том числе |          |         |       |                      |                     |
|           |                      |                                                                                                                                                                                                                                          |          |        |                         | Осн. З/п    | Эк. Маш  | З/пМех   |              |                       | Осн. З/п    | Эк. Маш  | З/пМех  |       |                      |                     |
| 1         | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                        | 4        | 5      | 6                       | 7           | 8        | 9        | 10           | 11                    | 12          | 13       | 14      | 15    | 16                   |                     |
| Раздел 1. |                      |                                                                                                                                                                                                                                          |          |        |                         |             |          |          |              |                       |             |          |         |       |                      |                     |
| 1         | ФЕРр53-21-40         | Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Випатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизующейся НР (602966,76 руб.); 86% от ФОТ (584847,4 руб.) СЛ (409393,18 руб.); 70% от ФОТ (584847,4 руб.) | 100 м    | 63,1   | 11619,42                | 9180,78     | 1673,07  | 87,8     |              | 733185,4              | 579307,2    | 99260,72 | 5540,18 | 48,45 | 3067,2               |                     |
| 4         | ФРСЦ-14.5.01.01-0002 | Герметик акрилатный однокомпонентный паропроницаемый, марка "СТИЗ А" для монтажа оконных блоков                                                                                                                                          | кг       | 6499   | 94,2                    |             |          |          |              | 612205,8              |             |          |         |       |                      |                     |
| 8         | ФЕРр53-20-1          | Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен НР (703,16 руб.); 86% от ФОТ (817,63 руб.) СЛ (572,34 руб.); 70% от ФОТ (817,63 руб.)                                                                                        | 100 м3   | 0,0075 | 136414,77               | 98465,58    | 37855,21 | 10531,59 |              | 1023,11               | 738,64      | 283,99   | 78,59   | 563   | 4,22                 |                     |
| 9         | ФРСЦ-06.1.01.05-0035 | Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 100                                                                                                                                                                        | 1000 шт  | 0,294  | 7082,61                 |             |          |          |              | 2082,29               |             |          |         |       |                      |                     |

| 1                                             | 2                    | 3                                                        | 4  | 5    | 6      | 7 | 8 | 9 | 10 | 11        | 12       | 13       | 14      | 15 | 16      |
|-----------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------|----|------|--------|---|---|---|----|-----------|----------|----------|---------|----|---------|
| 10                                            | ФССЛ-04.3.01.12-0003 | Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50 | м3 | 0,18 | 2487,5 |   |   |   |    | 447,75    | 590045,9 | 59544,71 | 5619,17 |    | 3061,42 |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 503671,93 |          |          |         |    |         |
| Накладные расходы                             |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 409965,52 |          |          |         |    |         |
| Сметная прибыль                               |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    |           |          |          |         |    |         |
| Итого по смете:                               |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 2262581,8 |          |          |         |    | 3061,42 |
| Стены (ремонтно-строительные)                 |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 2262581,8 |          |          |         |    | 3061,42 |
| Итого                                         |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 669353,78 |          |          |         |    |         |
| В том числе:                                  |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    |           |          |          |         |    |         |
| Материалы                                     |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 98544,71  |          |          |         |    |         |
| Машины и механизмы                            |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 586665,03 |          |          |         |    |         |
| ФОТ                                           |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 503671,93 |          |          |         |    |         |
| Накладные расходы                             |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 409965,52 |          |          |         |    |         |
| Сметная прибыль                               |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 407264,72 |          |          |         |    |         |
| НДС 18%                                       |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    | 2669846,5 |          |          |         |    | 3061,42 |
| ВСЕГО по смете                                |                      |                                                          |    |      |        |   |   |   |    |           |          |          |         |    |         |

Проверил В.К. Емельяненко  
(должность, подпись, расшифровка)

Удостоверенный ТЗ  
В.К. Емельяненко